概　要
ガラス管の液柱の高さ又は連通した２本の液柱の高さの
差を求めて測定するもので、真空・圧力・差圧の一般計
測に使用できます。Ｕ字管式、単管式があり、用途、測定
範囲に合わせ選択いただけます。
使用液は精製水をご使用ください。
PM□□PM□□
Liquid Column Manometers

PM□□
液柱形圧力計
ご用命に際しては、形番及び各仕様をご指定ください。製作仕様・形番構成
● 単管式液柱形圧力計 ●
PM21－□□□
単管式
67
78
Ｌ
+２
Ｌ
25
圧力接続口
Rc1/4
パネル加工図
パネル
25
4×取付ねじ
真空接続口
0 0
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
16 300
18 500
選択仕様 付加仕様（オプション）
呼び長さ
測定範囲
①②
耐圧：0.3MPa1 硬質塩化ビニール樹脂（標準）
接液部材質
③
0 ナシ
その他付加仕様
⑧
1 アリ
（ご希望のものを別途ご指示ください。）
  目盛指定（容量）、継手指定、外装指定
0 ナシ
ドキュメント
⑮
1 アリ
（ご希望のものを別途ご指示ください。）
  提出図、取扱説明書、検査要領書、
  検査・トレサビリティ証明書、立会検査
単管式液柱形圧力計
モデルNo.
形番
※仕様項目がない場合は、　をご指定ください。
耐圧：0.5MPa2 SUS304（一般用）
耐圧：2.0MPa3 SUS304（高圧用）
19 760
21 1000
22 1200
23 1500
24 2000
0～3
呼び長さ（mm）　 測定範囲（kPa）
0～5
0～7.4
0～9.8
0～11.8
0～14.6
0～19.6
PM21－16□
PM21－18□
PM21－19□
PM21－21□
PM21－22□
PM21－23□
PM21－24□
0 ～ 3
0 ～ 5
0 ～ 7.4
0 ～ 9.8